

מאת איתי שטרן פורסם ביום: 16 באוקטובר 2012 קטגוריות: קלינטק תגיות:



ד"ר אופירה אילון "צמיחה ירוקה בלי תקציב מפורט לא שווה יותר מדי"

ד"ר אופירה אילון היא אחת מחלוצות ה"קלינטק" בישראל עם ניסיון עשיר בתחום. כיום אילון מכהנת כראש תחום איכות הסביבה במוסד שמואל נאמן למחקרי מדיניות וכן כראש המרכז למחקר טבע וסביבה באוניברסיטת חיפה. במהלך כנס חיפה לקלינטק בשרות התעשייה שהתקיים היום בחיפה היא הבהירה כי בניגוד לחבריה התעשיינים שניסו ליצור תמונה כאילו התעשייה לא מזהמת בצורה חמורה, הרי שהיום, יותר מאי פעם, הביקוש לתחום הקלינטק הולך וגדל דווקא בשל המצב הבעייתי שנגרם, בין השאר, על ידי התעשיות הכבדות.

במרכז המצגת שלה הבהירה אילון כי כמו בכל תחום, גם הקלינטק זקוק לתמריצים כלכליים ואלו אמורים להגיע מהמדינה. "למשלה יש חלק מאד משמעותי בעניין הזה. קודם כל יש את נושא החוקים והתקנות: צמיחה ירוקה בלי תקציב מפורט לא שווה יותר מדי. יש כיום מחלקות למציאת תחליפי דלק או נפט וחוק המיסוי הירוק אבל איכשהו קורה שבכל קיצוץ רוחבי אנחנו הראשונים שסופגים את המהלומה".



ד"ר אופירה אילון – צילום: אתר מוסד שמואל נאמן

נתון נוסף שהעלתה אילון אשר אמור לקדם את תחום הקלינטק בתעשייה הוא הנתון ש"חברות ציבוריות מחויבות לדווח כיום דיווח סביבתי כולל ההשקעות שלהם והסיכונים שהם יוצרים. מה הם עשו לשם תיקון הדברים. מעבר לנראות של הדבר הזה, חשוב לארגונים עצמם להראות שהם משקיעים כי גם הם יודעים שמה שנמדד - מנהל. אם הם מתחילים להסתכל על כל הנתונים – הם בעצם נכנסים לניהול של תוך המערכות האלו".

בהמשך סיפרה אילון כי "יש היום את חוק הקרקעות המזוהמות שקצת נעצר" אך הסבירה שלדעתה הוא יקבל דחיפה מחודשת בעתיד הלא רחוק. "גם שם יש טכנולוגיות של היטל הטמנה וחוק אריזות. רק בימים האחרונים יצא קול קורא של 160 מליון ש"ח בתחום הזה. הנושא של מימון ואיסוף וטכנולוגיות השבת אנרגיה מפסולת. יש כסף בנושאים אלו. גם חוק אויר נקי הוא כר שלם לטכנולוגיות ייצור. התוכנית לאומית להפחתת פליטת גזי חממה - הציעה 100 מליון ש"ח עבור רעיונות

חדשים. זהו פוטנציאל שצריכים לדעת לנצל. הוא עצום לא רק בארץ אלא חשוב לכולם גם בגלל הייצוא".

לסיום אמרה אילון כי "חשוב לזכור שלא כל קלינטק הוא הייטק. יש טכנולוגיות ותיקות שאפשר לעשות בהם שימוש מחדש כמו דודי שמש. יש מערכות חדשות עם נצילות גבוהה. למדינה תפקיד חשוב בנושא הזה והמחויבות חייבת להיות לאורך זמן".